
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira,10 de novembro de 2023

Resumo de Contratos:
Contrato nº 268/2023 – Dispensa de Licitação nº 159/2023-  revisão do veículo YARIS placa 
JAY1C40. TERRASOL VEICULOS LTDA. Valor Total: R$ 842,28.
Contrato/Termo de Credenciamento nº 269/2023 – Chamamento Público nº 003/2023- prestação de 
serviços de horas máquinas no Município de Santa Tereza/RS. ESCAVAÇÕES FRARE LTDA. 
Contrato/Contrato/Termo de Credenciamento nº 270/2023 – Chamamento Público nº 009/2023- realização de 
exames de polissonografia e espirometria. LR SERVIÇOS MÉDICOS.
Contrato/Termo de Credenciamento nº 271/2023 – Chamamento Público nº 009/2023- realização de 
exames de polissonografia e espirometria. PRESSI & JACOBI CLINICA DO SONO LTDA.
Contrato nº 272/2023 – Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023 - locação de um imóvel para 
instalação da Fisioterapia. EUGENIO VILLA. Valor Total: R$ 750,00 mensais.
ContratoContrato nº 273/2023 – Dispensa de Licitação nº 163/2023- prestação de serviço de Agronomia e 
Consultoria para atender o setor agrícola e pecuária do Município, dispondo de um Engenheiro 
Agrônomo 40 (quarenta) horas semanais. ANA MARIA MIELNICZUK CAVALLET LTDA. Valor 
Total: R$ 7.000,00 mensais.
Contrato nº 274/2023 – Dispensa de Licitação nº 164/2023- locação de brinquedos em 
comemoração ao mês das crianças para os alunos da rede municipal de ensino. CARLOS 
EDUARDO GARCIA. Valor Total: R$ 1.200,00.
ContratoContrato nº 275/2023 – Pregão Presencial nº 055/2023- prestação de serviços de Enfermagem e 
Técnico de Enfermagem. FABIO LOPES FAGUNDES. Valor Total: R$ 16.600,00 mensais.
Contrato de Processo Seletivo nº 014/2023 – Processo Seletivo nº 003/2023- Contratação por tempo 
determinado de 01 (um) Agente Comunitário de Saúde. KAMILLA BRUN DOS SANTOS.
Contrato de Processo Seletivo nº 015/2023 – Processo Seletivo nº 015/2022- Contratação por tempo 
determinado de 01 (um) Psicólogo (a). TAMIRIS CASSINELLI.

Resumo Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 002/2023 – Referente ao Contrato nº 119/2022 - OSTEOFISIO CLINICA DE 
REABILITAÇÃO LTDA. Fica acrescido o valor de 5,19% (IPCA-E), perfazendo o valor total do 
contrato em R$12.237,86 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 01/11/2023.
Termo Aditivo nº 008/2023 – Referente ao Contrato nº 075/2021 - PORTO SEGURO CIA DE 
SEGUROS GERAIS. Fica acrescido o valor de R$ 672,80, referente ao item 49, na Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar de 03/11/2023. 
TTermo Aditivo nº 003/2023 – Referente ao Contrato nº 033/2022 - PRESOTTO CONSTRUÇÕES 
LTDA. Fica prorrogado o prazo do contrato em mais 30 (trinta) dias, a contar de 03/11/2023. 
Termo Aditivo nº 004/2023 – Referente ao Contrato nº 065/2020 - ENSEG – ENGENHARIA DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. Fica acrescido ao Objeto do Contrato a elaboração e envio 
ao eSocial, os arquivos relativos aos eventos de SST (Segurança e Saúde no Trabalho), S-2210 
(CAT) e S-2240 (condições ambientais do trabalho), no valor de R$ 30,00 por envio. 
TTermo Aditivo nº 007/2023 – Referente a Ata de Registro de Preços nº 002/2023 - COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS COLOSSO DO VALE LTDA. R$ 6,59 ao litro de Óleo Diesel S 10, a contar de 
26/10/2023.

Santa Tereza, 10 de novembro de 2023
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

Associação Educativa e Cultural Barracão

Edital de Convocação
Assembleia Geral Ordinária 

DeDe acordo com o estatuto em vigor, convoco os 
Srs. Associados da Associação Educativa e 
Cultural Barracão para a Assembleia Geral 
Ordinária, a ser realizada no dia 03 de dezembro 
de 2023, às 09:00hs., no ginásio de esportes, no 
Barracão, nesta cidade, em primeira convocação, 
com a presença de 50% dos sócios + (mais) 1 
(hum),(hum), e, às 9:30hs.,  em segunda convocação,  
com a presença de qualquer número de associados, 
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
A) Prestação de contas do Biênio 2022/2023;
A) Posse da nova diretoria;
B) Eleição e posse de 1/3 dos membros do 
conselho deliberativo;
C) Assuntos gerais.

Bento Gonçalves 10 de novembro de 2023.
Claudino Bianchi.

Presidente.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
016/2023 – Contratação de empresa para 
alargamento de via, pavimentação, sarjeta, 
defensas metálicas e viga de concreto na 
estrada para Linha Leopoldina. Data de 
abertura 27/11/2023 as 09:00 horas.

Santa Tereza/RS, 10 de novembro de 2023
Gisele CaumoGisele Caumo

Prefeita Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA DA ABCTG

AA Associação Bento-gonçalvense da Cultura Tradicionalista Gaúcha, com sede 
nesta cidade, na Via dos Imigrantes, s/n - Bairro Cruzeiro, Bento Gonçalves - RS, 
através de sua Diretoria, devidamente representada por seu Presidente Sr. Adiles 
Rodrigues de Freitas, convoca através do presente edital, todos os associados da 
ABCTG, para a Assembléia Geral Ordinária que será realizada na sede da 
ABCTG as 19h30min do dia 29 de novembro de 2023, com a seguinte ordem do 
dia:
1.1. Apreciar as contas da Diretoria com mandato findo;
2. Eleger a Diretoria, aprovar o Conselho Deliberativo e o Conselho Fiscal, em 
comprimento ao disposto no Artigo 4º, parágrafo 1º, letra A, do estatuto da 
ABCTG;
3. Para concorrer às eleições serão organizadas chapas que serão visadas pelo 
Conselho Deliberativo até 15 (quinze) dias antes das eleições, conforme Artigo 
47, parágrafos 1º ao 8º, do Estatuto da ABCTG;
4. Outros assuntos de interesse da4. Outros assuntos de interesse da Associação;
5. A Assembléia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 19h30min, com 
a presença de mais da metade dos sócios, através de seus representantes 
devidamente credenciados; e, em segunda e última chamada, meia hora depois, 
com qualquer número de associados (Artigo 8º do Estatuto da ABCTG).

Bento Gonçalves - RS, 30 de outubro de 2023
Adiles Rodrigues de Freitas

Presidente daPresidente da ABCTG
Associação Bento-gonçalvense da Cultura Tradicionalista Gaúcha.

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 – 
Registro de Preços

OO Município de Monte Belo do Sul torna 
público que realizará “PREGÃO 
ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Aquisição De Equipamentos de 
Proteção Individual, destinados aos servidores 
das Secretarias Municipais De Monte Belo Do 
Sul. As datas relativas à sessão de disputa são 
asas seguintes: - Recebimento das Propostas: a 
partir das 08 horas do dia 13/11/2023, até as 08 
horas do dia 24/11/2023 - Abertura das 
Propostas: a partir das 08 horas e 01 minutos 
do dia 24/11/2023 - Início da sessão de disputa 
de Preços: as 09 horas do dia 24/11/2023. 
Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) 
L o c a lL o c a l : 
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ 
– Pregão Eletrônico. Informações adicionais 
pelo telefone: (54) 3457-2051

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal


		2023-11-10T14:40:05-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




